
 

 

UCHWAŁA NR XXII/180/25 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności  

za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) Rada Miejska w Głogowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 

w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 

warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznawane są osobom spełniającym warunki określone 

w ustawie o pomocy społecznej, świadczone w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego przez dom 

pomocy społecznej mający siedzibę na terenie Głogowa i świadczący takiego rodzaju usługi, pod warunkiem 

dostępności wolnych miejsc. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi, o których mowa w § 1 ustala się uwzględniając liczbę godzin świadczenia 

usług w formie dziennej albo liczbę dni pobytu całodobowego oraz mnożąc tę liczbę przez kwotę opłaty 

określoną w odrębnej uchwale, podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 

odpłatności za te usługi zgodnie z art. 55b ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustala 

się następującą wysokość opłaty za pobyt: 

Lp. Miesięczny dochód osoby wyrażony w %  

w stosunku do kryterium dochodowego dla 

osoby samotnie gospodarującej określonego  

w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie pobytu całodobowego 

oraz w formie pobytu dziennego w stosunku  

do uzyskanego dochodu 

1. powyżej 100% do 200% 30% 

2. powyżej 200% do 300% 45% 

3. powyżej 300% do 400% 60% 

4. powyżej 400% do 500% 75% 

5. powyżej 500%  100% 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 4378



§ 4. 1. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 3 zwalnia się całkowicie osoby, które: 

1) wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce,  

przy czym opłata ta musi stanowić co najmniej 50% dochodu osoby lub 

2) dochód po pomniejszeniu o wysokość odpłatności za przyznane usługi krótkoterminowe nie przekraczałby 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 

2. Z ponoszenia opłaty, o której mowa w § 3, w wysokości 50% zwalnia się osoby, które: 

1) ponoszą odpłatność z usługi opiekuńcze bądź specjalistyczne usługi opiekuńcze lub 

2) ze względu na pogorszenie stanu zdrowia, mają zwiększone koszty leczenia, pielęgnacji lub rehabilitacji. 

§ 5. Opłaty za usługę wsparcia krótkoterminowego wnoszone są w oparciu o decyzję administracyjną 

ustalającą odpłatność za usługę wsparcia krótkoterminowego, przelewem na wskazany w decyzji rachunek 

bankowy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Sławomir Majewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4378


		2025-10-30T11:27:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




